
 
 
 
 
PORTARIA nº 133/2022 
 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA O PROCESSO SELETIVO PSS A QUE SE 
REFERE O EDITAL nº 023/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

 
PAULO HORN, Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  
 

Artigo 1º. Ficam nomeados os servidores municipais, abaixo relacionados, para comporem a Comis-
são Organizadora do Processo Seletivo (PSS) nº 023/2022, destinado ao preenchimento do cargo a que se 
refere, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas em Edital. 

1- ROSANA SCHAEDLER KUNZ, funcionário público com Matrícula nº 1341-1, inscrita no CPF nº 
787.507.259-04 – Presidente; 

2- REGIANE LEMES DE ALMEIDA, funcionário público com Matrícula nº 6300-1, inscrita no CPF 
nº 068.994.139-06 – Secretária; 

3- CRISTIANO ROBERTO RAPACHI, funcionário público com Matrícula nº 4936-1, inscrito no CPF 
nº 051.741.889-48 – membro. 

4- ALAN LUIZ GRIEBELER, funcionário público com Matrícula nº 4928/1, inscrito no CPF nº 
079.307.059-78 – membro. 

  Parágrafo Único: A Comissão Organizadora terá a responsabilidade de organizar, zelar e cumprir as 
determinações do respectivo Edital do Processo Seletivo Simplificado, da Lei Orgânica Municipal, bem como 
todas as legislações aplicadas ao processo. 
 

Artigo 2º. Os trabalhos efetuados pela Comissão Organizadora serão considerados de relevância a 
Prefeitura Municipal de Sulina - PR, porém sem ônus ao erário público.  

Artigo 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em con-
trario. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 01 de novembro de 2022. 
 
 
 
                    PAULO HORN 
                        Prefeito  
Registre-se e Publique-se 
Em 01/11/2022. 

 
 
PUBLICADO EM 03/11/2022, EDIÇÃO ________________, PÁGINA ____________________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
PUBLICADO EM ___/11/2022, EDIÇÃO _______________, PÁGINA _____________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 

 


